nadarbina ostavljena toj bratovštini. Tijekom povijesti bratovština je imala sjedište u nekoliko crkava: 

u crkvi Gospe od Kaštela (Sv. Mariji od Kaštela), crkvi sv. Krševana i Novoj crkvi pa je u spisima 

bilježena kao bratovština Gospe od Kaštela (fratalea Sancte Marie de Castro; frataya de Santa Maria 

del Monte), bratovština Gospe od Milosrđa ili Majke od Milosrđa (fraternitatis Sancte Marie 

Misericordie ecclesie Noue Sibenici), bratovština sv. Marije Valverde (schola Sancte Marie de 

Ualuerde; scola Sancte Marie Vale Viridis) te bratovština sv. Marije Nove (fraternitas Sancte Marie 

ecclesie Noue).Vidi bilješke 325, 369, 372, 374, 452, 848, 1016, 1888, 1889, 1892, 1893, 1909 i 1984 

u ovoj cjelini te dokumente br. 19 i 20 u prilozima. 

307 Prema navodu Vincenza Miagostovicha ta je kuća početkom 20. stoljeća bila u vlasništvu obitelji Dalle Feste. 

(V. MIAGOSTOVICH, 1910., 27, bilj. 3). Ako je doista bilo tako, moguće je da je riječ o zgradi na 

Kalelargi u kojoj se tada nalazila ljekarna Gospe od Zdravlja u vlasništvu Ivana Dalle Feste. (Vidi: 

https://www.sebenico.com/our-works/apoteke-i-drogerije-u-sibeniku/, pristupljeno 12. svibnja 2020.). 

308 (Datum prijepisa nije poznat.) In testamento quondam magistri Stephani quondam Milgosti aurificis de Sibenico die 

20 [mensis] (octobris  ̶ prekriženo) augusti 1437, indictione XV extante in publica forma sub 
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nomine et signo quondam domini presbiteri Michaelis Iohannis olim archidiaconi Scardonensis et 

notari Sibenici reperitur quadam particula tenoris instrumenti [videlicet:] 

Item domum suam cum statione et cum canipa et cum omnibus et singulis suis iuribus et pertinentiis 

positam Sibenici in confinibus Por[t]is magne ciuitatis Terre firme, iuxta uiam publicam a duabis 

partibus, iuxta domum quondam Martini Dudlich et iuxta domum magistri Marci ciroici cum omnibus 

et singulis reliquis siue residuis bonis suis mobilibus et stabilibus ubicumque locorum positis reliquit 

et dimisit Magdalene eius filie ad omnimodam ipsius Magdalene uoluntatem quam Magdalenam eius 

filiam sibi heredem uniuersalem instituit, casu quo dicta Magdalena eius filia ante etatem legitimam 

decedere, ex nunc uoluit dictus testator quod dicta domus cum omnibus et singulis suis iuribus et 

pertinentiis ut supra que erat dimissa dicte Magdalene eius filie per suos comissarios perpetuis 

temporibus ad affictum detur et peccunie afficts ipsius domus [lucri] dante per medium que una uera 

medietas dictarum pecuni[arum] ipsius affictus sit dicte eius capelle in usufructu capellani eiusdem 

capelle nomine Sancti Stephani ut supra perpetuus temporibus, qui capellanus et futuri capellani ipsius 

capelle successiue in dicta capella secundam missam in omni ebdomada reneantur celebrare pro anima 

ipsius testatoris et suorum parentum. Et secundam reliquam medietatem peccuniarum affictus ipsius 

domus perpetuus temporibus reliquit fratalie altaris Sancte Marie situate in ecclesia Sancti Grisogoni 

de Sibenico uel alibi dicta fratalia reduceretur, et hoc quod dicta fratalia teneatur facere celebrari 

perpetuis temporibus super dicto altari omni ebdomada vnam missam pro anima ipsius testatoris et 

suorum parentum. 

(Comi – prekriženo) Suos autem commissarios et executores huius sui (ultimi ̶ prekriženo) testamenti 

fecit et constituit quondam Martinum quondam Petri Tollimerich et magistrum Marcum ciroicum de 

Sibenico et cetera. (HR-BAŠ-15, BNC, kut. 1, Razni spisi 1437. – 1798., Spisi 1437. – 1498., broj folije 

oštećen); V. MIAGOSTOVICH, 1910., 27, bilj. 3. Početak spisa nije sačuvan pa nije moguće utvrditi 

kada je prijepis napravljen. Vincenzo Miagostovich ne donosi transkript dokumenta, a zlatara pogrešno 

navodi kao Stjepana, sina Ivana Milgostova. 

309 S još četvoricom zlatara zabilježen je među bratimima u matrikuli bratovštine. Vidi: A. ŠUPUK, 1975., 29 

(Stipan Milgostich Iayce); A. ŠUPUK, 1979., 152 (Stipan Milgostich Iayce orixe). 

310 3. siječnja 1562.: (…) vigore codicilii testamentarii condam magistri Stephani Milgosti aurificis diei primi 

mensis septembris 1437, indictione XV, in quo codicillo (jedna riječ oštećena) legebatur videlicet: Item 

reliquit et voluit quod dictus dominus Iacobus Michetich abbas et futuri abbatis dicti Sancti Nicolai 

portus Sibenici, sint capellani capelle dicti testatoris situate in ecclesia dicti domini abbatis Sanctorum 

Nicolai et Benedicti in Sibenico, in qua capella oficiare debeant prout in dicto suo testamento continetur 

(…) cum suis commissariis prouidere de capellano dicte sue capelle Sancti Stephani successiue ipsam 

capellam oficiandam (…) (HR-DAŠI-263, BŠ, kut. 36/V, Kornelij Bonini, sv. a, fol. 14-14'); K. 

STOŠIĆ, Crkva sv. Barbare, rukopis, fol. 3. Krsto Stošić u svojim bilješkama navodi sadržaj dokumenta 

i signaturu, ali bez transkripta. (Not. arhiv. suda, sv. 32.V, 32, 33); J. ĆUZELA, 2005., 69. 

311 Riječ je o dokumentima od 31. prosinca 1545. godine, 25. kolovoza 1547. godine, 8. rujna 1547. godine i 19.